(a) Cæt. edit. *Negligentia*.

¹ *Psal.* VIII, 3. — ² *Act.*, VIII, 17. — ³ *Isa.*, LXVI, 1-2. — ⁴ *Psal.* XXVI, 10. — ⁵ *Levit.*, XXVII, 28. — ⁶ *Matth.*, XVI, 22. — ⁷ *Eccli.*, XVIII, 12. — ⁸ *Inf.*, XXI, 24. — ⁹ *Jerem.*, XLVIII, 10.

Tertio, quantum ad benignam oblatorum susceptionem, additur (v. 16): *Jesus autem convocans illos, dixit: Sinite pueros venire ad me, et nolite vetare eos*, quos scilicet magis debetis attrahere et vocare. Unde dicitur¹: « Misit ancillas suas ut vocarent ad arcem, et ad mœnia civitatis: » *Si quis est parvulus, veniat ad me*. Hos ergo non debebant vetare, sed vocare²: « Noli prohibere benefacere eum qui potest: si vales, et ipse benefac. » Unde Chrysostomus³: « Si sancti futuri sunt, quid vetatis filios ad patrem venire? Si peccatores futuri sunt, quid sententiam damnationis profertis, antequam culpam videatis? Quales modo sunt, meum est; quales vero futuri sunt, ipsorum: quod meum est, honorate; quod ipsorum erit, miseremini. » Ex quo manifeste apparet, quod pueri non sunt prohibendi ne accedant ad Christum. In cuius etiam signum, ut ipse se præberet pueris in exemplum, dicitur de ipso supra⁴ quod « cum factus esset annorum duodecim, relictis parentibus, remansit in Jerusalem. » In cuius etiam signum infantium puerorum acceptavit martyrium, de quo *Matthæus*⁵: « Mittens Herodes, occidit omnes pueros, qui erant in Bethleem, a bimatu et infra. » In hujus etiam signum acceptavit puerorum præconium laudantium⁶: « Videntes principes sacerdotum et scribæ mirabilia quæ fecit, et pueros clamantes in templo, et dicentes: Osanna filio David, indignati sunt, et dixerunt ei: Audis quid isti dicunt? Jesus autem dixit eis: Uti que. Nonquam legistis, quia ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem? » etc. Licet ergo pueri occidantur ab Herode, repellantur a Pharisæis, suscipiendi sunt a discipulis, quia suscipiuntur a Christo, et a Deo. Unde *Psalmus*⁷: « Laudate, pueri, Dominum, » etc.

Quarto, quantum ad judiciale humilium

¹ *Prov.*, IX, 3. — ² *Prov.*, III, 27. — ³ Imo auctor *Oper. imperf. in Matth.*, hom. XXXII, inter *Oper. Chrysost.*, App. tom. VI. — ⁴ *Sup.*, II, 43. — ⁵ *Matth.*, II, 16. — ⁶ *Ibid.*, XXI, 15-16. — ⁷ *Psal.*, CXII, 1. — ⁸ *I Cor.*, XIV, 20. — ⁹ *Prov.*, XXII, 15. — ¹⁰ *Sap.*, XII,

approbationem, subjungitur: *Talium enim est regnum Dei*, id est, pueris simillium. Et nota quod pueri habent aliqua in se in quibus assimilantur eis mali, et aliqua in quibus assimilantur eis boni: propter quod dicitur⁸: « Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote. » Habent namque pueri stoliditatem in ratione⁹: « Stultitia colligata est in corde pueri. » Sapiens¹⁰: « Tanquam pueris insensatis iudicium in derisum dedisti. » Habent concupiscentiam in affectione; *Ecclesiastes*¹¹: « Væ tibi, terra, cuius rex puer est, et cuius princeps, » etc. Et¹²: « Puer qui dimittitur voluntati suæ, confundit matrem suam. » Habent etiam instabilitatem in operatione¹³: « Deficient pueri, et laborabunt, et juvenes in infirmitate cadent. » Et¹⁴: « Non simus parvuli fluctuantes, » etc. Et ideo *Isaias*¹⁵: « Puer centum annorum morietur, et peccator, » etc. Habent præter hæc pueri puritatem¹⁶: « Præcepit rex præposito eunuchorum ut introduceret pueros, in quibus nulla esset macula. » Ideo dicitur¹⁷: « Si mundi sunt pueri, maxime a mulieribus, manducant. » Et David: « Fuerunt vasa puerorum sancta. » Habent simplicitatem¹⁸: « Ex studiis suis intelligitur puer, si munda et recta sunt opera ejus. » *Oseas*¹⁹: « Puer Israel, et dilexi eum propter simplicitatem. » Et²⁰: « Scio, Deus meus, quod probes corda, et simplicitatem. » Habent docilitatem²¹: « Puer eram ingeniosus, et sortitus sum animam bonam. » Et²²: « Noli subtrahere a puero disciplinam; si enim percusseris eum virga, non morietur. » Habet amicitiam²³: « Erat Omnipotens mecum, et in circuitu meo pueri mei. » Et²⁴: « Noli mihi molestus esse, quia pueri mei mecum sunt. » Habent tractabilitatem²⁵: « Samuel ministrabat ante faciem Domini, puer accinctus ephod lineo. » Et de Joseph dicitur²⁶: « Joseph pas-